
 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

 
Matéria :  PROPOSTA DE EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 22/2025

Autoria :  COLETIVA

Ementa :  ALTERA O § 7º E ACRESCENTA O § 10, INCISO I, II, III, IV E V E OS §§ 11 E 12, TODOS 
AO ARTIGO 137-A DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE RONDÔNIA E ACRESCENTA O ARTIGO 
51 ÀS DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS TRANSITÓRIAS DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE 
RONDÔNIA

Reunião : 19ª Sessão Ordinária da 3ª Sessão Legislativa Ordinária
Data : 02/09/2025 - 18:33:40 às 18:41:11
Tipo : Nominal
Turno : 2º Turno
Quorum : Três Quintos
Condição : 15 votos Sim 
Total de Presentes : 19 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horário

1 ALAN QUEIROZ PODE Sim 18:34:01
2 ALEX REDANO REP Sim 18:34:07
3 CÁSSIO GOIS PSD Ausente
4 CIRONE DEIRÓ UNIÃO Sim 18:35:46
5 CLÁUDIA DE JESUS PT Não Votou
6 DELEGADO CAMARGO REP Sim 18:34:21
7 DELEGADO LUCAS PP Sim 18:40:32
8 DRA. TAÍSSA PODE Sim 18:34:27
9 EDEVALDO NEVES PRD Sim 18:35:42
10 EYDER BRASIL PL Sim 18:35:32
11 EZEQUIEL NEIVA UNIÃO Sim 18:35:51
12 GISLAINE LEBRINHA UNIÃO Ausente
13 IEDA CHAVES UNIÃO Não Votou
14 ISMAEL CRISPIN MDB Sim 18:36:03
15 JEAN MENDONÇA PL Não Votou
16 JEAN OLIVEIRA MDB Sim 18:36:10
17 LAERTE GOMES PSD Não Votou
18 LUIS DO HOSPITAL MDB Ausente
19 LUIZINHO GOEBEL PODE Ausente
20 MARCELO CRUZ PRTB Ausente
21 NIM BARROSO PSD Sim 18:36:34
22 PEDRO FERNANDES PRD Sim 18:36:39
23 RIBEIRO DO SINPOL PRD Sim 18:36:44
24 ROSANGELA DONADON UNIÃO Sim 18:36:48

Totais da Votação : SIM NÃO TOTAL
15 0 15

Resultado da Votação : APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

               Presidente: ALEX REDANO

___________________________ ___________________________
Presidente 1º Secretário
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RONDÔNIA

Reunião : 21ª Sessão Ordinária da 3ª Sessão Legislativa Ordinária
Data : 09/09/2025 - 21:00:55 às 21:03:49
Tipo : Nominal
Turno : Redação Final
Quorum : Três Quintos
Condição : 15 votos Sim 
Total de Presentes : 20 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horário

1 ALAN QUEIROZ PODE Sim 21:01:04
2 ALEX REDANO REP Sim 21:01:07
3 CÁSSIO GOIS PSD Não Votou
4 CIRONE DEIRÓ UNIÃO Não Votou
5 CLÁUDIA DE JESUS PT Sim 21:03:11
6 DELEGADO CAMARGO REP Sim 21:01:18
7 DELEGADO LUCAS PP Ausente
8 DRA. TAÍSSA PODE Não Votou
9 EDEVALDO NEVES PRD Ausente
10 EYDER BRASIL PL Sim 21:01:38
11 EZEQUIEL NEIVA UNIÃO Sim 21:01:44
12 GISLAINE LEBRINHA UNIÃO Sim 21:01:52
13 IEDA CHAVES UNIÃO Sim 21:01:55
14 ISMAEL CRISPIN MDB Sim 21:01:58
15 JEAN MENDONÇA PL Sim 21:02:02
16 JEAN OLIVEIRA MDB Sim 21:02:59
17 LAERTE GOMES PSD Sim 21:02:55
18 LUIS DO HOSPITAL MDB Sim 21:02:06
19 LUIZINHO GOEBEL PODE Ausente
20 MARCELO CRUZ PRTB Ausente
21 NIM BARROSO PSD Sim 21:02:11
22 PEDRO FERNANDES PRD Sim 21:02:23
23 RIBEIRO DO SINPOL PRD Sim 21:02:33
24 ROSANGELA DONADON UNIÃO Sim 21:02:37

Totais da Votação : SIM NÃO TOTAL
17 0 17

Resultado da Votação : APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

               Presidente: EYDER BRASIL
            1º Secretario: DRA. TAÍSSA

___________________________ ___________________________
Presidente 1º Secretário


